UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRO-REITORIA DE GRADUACAO E EDUCACAO PROFISSIONAL

PROCESSO DE SELEÇÃO DE COORDENADOR GERAL ECOORDENADOR
ADJUNTO DA UAB/UFPR

CONVOCADO PELO EDITAL N° 01/2020 - PROGRAD/UFPR

HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURAS

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional (PROGRAD) da
Universidade Federal do Paraná (UFPR) torna público que, ao encerrar-se as
inscrições conforme previsto no Edital nº 01/2020 – PROGRAD/UFPR, registrou-
se a seguinte candidatura:

1) Proc. 23075.021190/2020-82

Coordenadora Geral: Profa. Dra. Maria Josele Bucco Coelho, matrícula
SIAPE 1615457, lotada no Delem/SCH. Link para currículo Lattes:
http://lattes.cnpq.br/7320196424172710

Coordenadora Adjunta: Profa. Dra. Geovana Gentili Santos, matrícula
SIAPE 3006301, lotada no Setor Litoral, vice-coordenadora do Curso de
Licenciatura em Linguagem e Comunicação. Link para currículo Lattes:
http://lattes.cnpq.br/0269042722165774

Verificou-se que ambas as professoras cumprem as condições previstas no § 2.1.
do Edital nº 01/2020 – PROGRAD/UFPR.

Desse modo, declara-se homologada a candidatura supracitada, que doravante
estará habilitada proceder às próximas etapas previstas no presente Processo
Seletivo

Curitiba, 30 de março de 2020.

Prof. Dr. Eduardo Salles de Oliveira Barra
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Universidade Federal do Paraná

http://lattes.cnpq.br/7320196424172710
http://lattes.cnpq.br/0269042722165774